
 

 

 

 

 

 

Pro Silva Bohemica, z.s. Lesy a statky Tomáše Bati, spol. s r.o. 

 

 

Pozvánka 

 

Možnosti a limity využití nepasečných 
principů a pokalamitního zvýšení 
pestrosti lesa v oblasti 4 a 5 lvs 

moravských Karpat 
Seminář se zapojením účastníků v terénu a praktickými ukázkami 

 
 

 

 

ANOTACE 

Společnost Lesy a statky Tomáše Bati, spol. s r.o. obhospodařuje lesy na ploše téměř 
3000 ha. Společnost v souladu se svým krédem “Zdravé lesy, zdravá budoucnost” usiluje 
o pěstování ekologicky stabilnějších a ekonomicky zajímavých porostů. Kalamitní situace 
otevřela nové výzvy a otázky, na které se zaměstnanci společnosti ve specifických 
podmínkách flyšového pásma snaží naleznout patřičná řešení. Uvidíme stav po několika 
letech na rozsáhlých kalamitních holinách ve 4 lvs. Využití přípravných dřevin (např. osiky) 
a přístup ke kombinaci umělé a přirozené obnovy. Jak přistoupit ke smrkovým mlazinám, 
které se zde vyskytují? Další výzvu představuje převod jednoetážových kmenovin smrku 
ve strukturovanější porosty ve chráněnějších polohách údolí, zavádění dubu zimního do 
vyšších nadmořských výšek a především další postup v bukových porostech, zvláště v 
plošně homogenních mlazinách až tyčovinách. Výhodou majetku je myslivost ve vlastní 
režii.  

 

Přijďte diskutovat, forma exkurze bude místy více interaktivní. 

https://www.lesybata.cz/
https://www.lesybata.cz/


 

 

Datum a čas: 20. 6. 2025, 8:00 hod 

Místo srazu a závěru: https://mapy.cz/s/cupuvojama 

GPS: 49.4224942N, 17.8551947E 

Dostupnost: výchozí bod je dobře dostupný po silnici, doprava na místo srazu a mezi 
lokalitami individuální osobními auty, délka pochůzky v terénu cca 4 km středně těžkým 
terénem. 

 

Program: 

Organizační pokyny: 

1. Přihlášení na seminář je možné prostřednictvím formuláře na  
https://forms.gle/zBSUAHLzRAyb1P5D9 

2. Přihlášky uzavíráme dne 31.5.2025 nebo po dosažení počtu 25 přihlášených. 

3. Účast na exkurzi je bezplatná. 

4. Aktuální informace sledujte na webu www.prosilvabohemica.cz.  

 

Kontakt na organizátory: 
Ing. Jakub Zapletal 
zapletal@lesybata.cz, 733 720 619 
 
Mgr. Pavel Rotter, Ph.D. 
rettor@centrum.cz, 731 705 503 

 

 

 

 

8:00 Sraz na uvedeném místě, stručné představení 

8:15 - 10:00 Pochůzka po obnovovaných kalamitních holinách s diskuzí 

10:00 - 12:00 Přesun a návštěva smrkového lesa ve fázi převodu na les bohatých 
struktur (Mikulůvka) 

12:00 - 14:00 Homogenní bukové mlaziny a jejich problematika (Mikulůvka) 

14:00 - 15:00 Ukončení akce - společný oběd v sídle společnosti LTB (Loučka) 

https://mapy.cz/s/cupuvojama
https://forms.gle/zBSUAHLzRAyb1P5D9
http://www.prosilvabohemica.cz/
mailto:zapletal@lesybata.cz


 



Příloha: 

 

 


	Možnosti a limity využití nepasečných principů a pokalamitního zvýšení pestrosti lesa v oblasti 4 a 5 lvs moravských Karpat 

